
 

 

31. 12. 2022 

 
  

Výroční zpráva 
      

2022 

Nadační fond 
Biskupského gymnázia v Ostravě 



Nadační fond Biskupského  

gymnázia v Ostravě 
 

Nadační fond Biskupského gymnázia v Ostravě 
Karla Pokorného 1284/2, Ostrava, 708 00 

IČ: 08429936, Spisová značka N 1328 vedená u Krajského soudu v Ostravě od 19. 8. 2019 

www.nadacnifond-bg.cz, info@nadacnifond-bg.cz                                                                              bankovní spojení: 2701677953/2010 FIO banka 

Slovo předsedkyně správní rady 

Drazí podporovatelé a příznivci Nadačního fondu Biskupského gymnázia v Ostravě, 
předkládáme vám výroční zprávu za rok 2022. 

Jsme rádi, že můžeme podpořit a ocenit žáky, kteří reprezentují školu na nejrůznějších 
soutěžích a akcích. Jedná se nejen o poukázky pro úspěšné reprezentanty, ale také školní 
trička, dresy, cestovné a nájmy budov pro pobyty (matematický víkend, soustředění 
multimediálního kroužku, adaptační pobyty apod.).  

Podpora pedagogů spočívá především v nákupu pomůcek a kancelářských potřeb pro výuku. 
Nejčastěji se to týkalo výuky tělesné a hudební výchovy, ale také chemie, cizích jazyků a 
společenských věd. Nejrůznější pomůcky byly zakoupeny také pro činnost multimediálního 
kroužku a scholy. 

Na rodiny žáků a širší veřejnost byla zaměřena akce „Bavme se spolu“, která se uskutečnila 
v červnu v areálu školy, a na kterou jsme opět získali finanční příspěvek 15 tisíc korun 
z programu rodinné politiky města Ostravy „Fajna rodina“. Tato akce byla také součástí Dnů 
fajne rodiny a zúčastnilo se jí kolem 200 návštěvníků. Jsme velice rádi, že organizaci programu 
pro děti a mládež tradičně výborně zajistili studenti a pedagogové Biskupského gymnázia. 

Se studentskou radou Biskupského gymnázia jsme také zahájili spolupráci na organizaci 
reprezentačního plesu, který se uskutečnil v lednu 2023. 

Vzhledem k plánované rekonstrukci a modernizaci učeben a zázemí pro pracovníky školy na 
Biskupském gymnáziu v Ostravě jsme v listopadu vyhlásili Výzvu 2022 na dofinancování 
projektu, který z převážné části hradí zřizovatel školy, Biskupství ostravsko-opavské. Vybrali 
jsme celkem 98 009 korun. Tyto peníze budou převedeny na účet školy v průběhu prvního 
pololetí roku 2023.  

Děkujeme vám všem, kteří aktivity a činnost nadačního fondu jakýmkoliv způsobem 
podporujete. Velice si toho vážíme a těšíme se na spolupráci i v roce 2023. 

 

 

Mgr. Markéta Jurišicová 
předsedkyně správní rady 
Nadačního fondu Biskupského gymnázia v Ostravě 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Nadační fond Biskupského  

gymnázia v Ostravě 
 

Nadační fond Biskupského gymnázia v Ostravě 
Karla Pokorného 1284/2, Ostrava, 708 00 

IČ: 08429936, Spisová značka N 1328 vedená u Krajského soudu v Ostravě od 19. 8. 2019 

www.nadacnifond-bg.cz, info@nadacnifond-bg.cz                                                                              bankovní spojení: 2701677953/2010 FIO banka 

Výsledovka  

Nadační fond Biskupského gymnázia v Ostravě                        IČ: 08429936 účetní rok 2022 
   

Účet Název účtu Koncový stav 
Náklady  
501 Spotřebované nákupy   20 804,20 Kč 
50x 20 804,20 Kč 
518 Ostatní služby   32 245,50 Kč 
51x   32 245,50 Kč 
546 Dary 334 987,76 Kč 
54x 334 987,76 Kč 
5xx   388 037,46 Kč 
xxx 388 037,46 Kč 
Výnosy  
649 Jiné ostatní výnosy 280,00 Kč 
64x  280,00 Kč 
682 Přijaté příspěvky (dary)  336 968,00 Kč 
68x 336 968,00 Kč 
6xx 337 248,00 Kč 
xxx 337 248,00 Kč 
Hospodářský výsledek: -50 789,46 Kč 

 

Výdaje podrobně   

Výdaje za měsíc položky Částka Kč 

leden potřeby pro TV 11 090,00 Kč 

 dárkové poukazy pro studenty 1 800,00 Kč 

 žaltáře pro scholu 1 100,00 Kč 

 účelový dar na pokrytí provozních výdajů Biskupského gym. 187 214,00 Kč 

 kancelářské a foto papíry 3 600,00 Kč 

 reliéfní razítko NF 1 148,00 Kč 

 trička s potiskem 7 454,93 Kč 

únor účelový dar na úhradu cestovného studentů 5 900,00 Kč 

 krycí síť na pískoviště, zámek, štípačky 4 728,00 Kč 

 nabíjecí adaptér na 10 zařízení, kufr, kabely 3 615,03 Kč 

 úhrada licence e-knihy 1 250,00 Kč 

 spotřební materiál pro výuku chemie 454,00 Kč 

 označovací červená páska 540,00 Kč 

březen laboratorní sklo 3 161,00 Kč 

 účelový dar na nákup skříní pro MMK 11 065,00 Kč 

duben stojany na orientační běh, kleště, lampiony 3 980,00 Kč 

 kapesní slovníky  1 366,00 Kč 



Nadační fond Biskupského  

gymnázia v Ostravě 
 

Nadační fond Biskupského gymnázia v Ostravě 
Karla Pokorného 1284/2, Ostrava, 708 00 

IČ: 08429936, Spisová značka N 1328 vedená u Krajského soudu v Ostravě od 19. 8. 2019 

www.nadacnifond-bg.cz, info@nadacnifond-bg.cz                                                                              bankovní spojení: 2701677953/2010 FIO banka 

 nájemné sportoviště 2 400,00 Kč 

 účelový dar na nový projektor a plátno 14 990,00 Kč 

 ceny do soutěží 4 460,00 Kč 

květen Shakery pro HV 479,00 Kč 

 dárkové poukazy pro studenty 3 500,00 Kč 

 spotřeba a ceny pro akci "Bavme se spolu" 3 626,00 Kč 

červen ceny do soutěží - akce "Bavme se spolu" 2 059,50 Kč 

 maping areálu školy - orientační běh 8 000,00 Kč 

 kancelářské potřeby 709,00 Kč 

 odměny pro scholu 856,00 Kč 

 dárkové poukazy pro studenty 2 800,00 Kč 

červenec soustředění Multimed. Kroužku         7 669,00 Kč 

srpen technika pro Multimed. kroužek 17 952,00 Kč 

 webhosting, doména 2 287,00 Kč 

 kancelářské papíry 5 495,00 Kč 

září vybavení pro TV 1 338,26 Kč 

 část nákladů na dopravu do Temelína 13 000,00 Kč 

říjen pomůcky do obč. výchovy a společ. Věd 2 680,00 Kč 

 kancelářské potřeby 938,04 Kč 

 startovné 600,00 Kč 

 vybavení pro TV 2 181,00 Kč 

listopad badminton. Rakety, míčky, ringo 1 653,00 Kč 

 licence účetního programu 2 045,00 Kč 

 matematický víkend 4 514,00 Kč 

 cestovné 3 692,00 Kč 

 nájem haly 660,00 Kč 

 kurz liturgické hudby 500,00 Kč 

 spotřební materiál 2 592,00 Kč 

prosinec trička s potiskem 3 678,00 Kč 

 Studentský filmový festival 10 870,00 Kč 

 ceny do soutěží 2 639,00 Kč 

 soustředění MMK 4 287,00 Kč 

 nájem sportovní haly 2 400,00 Kč 

 spotřební materiál 1 021,70 Kč 

 Celkem 388 037,46 Kč 
 



Nadační fond Biskupského  

gymnázia v Ostravě 
 

Nadační fond Biskupského gymnázia v Ostravě 
Karla Pokorného 1284/2, Ostrava, 708 00 

IČ: 08429936, Spisová značka N 1328 vedená u Krajského soudu v Ostravě od 19. 8. 2019 

www.nadacnifond-bg.cz, info@nadacnifond-bg.cz                                                                              bankovní spojení: 2701677953/2010 FIO banka 

  

dárkové poukazy vybavení do TV nabíjecí box pro tablety

síť na pískoviště stojany s lampiony projektor a plátno

Akce "Bavme se spolu" ceny do soutěží maping areálu



Nadační fond Biskupského  

gymnázia v Ostravě 
 

Nadační fond Biskupského gymnázia v Ostravě 
Karla Pokorného 1284/2, Ostrava, 708 00 

IČ: 08429936, Spisová značka N 1328 vedená u Krajského soudu v Ostravě od 19. 8. 2019 

www.nadacnifond-bg.cz, info@nadacnifond-bg.cz                                                                              bankovní spojení: 2701677953/2010 FIO banka 

 

  

vybavení pro Multimediální 
kroužek vybavení pro TV kancelářský papír

Studentský filmový festival ceny do soutěží ceny do soutěží

matematický víkend doprava na exkurzi Temelín sportovní turnaje



Nadační fond Biskupského  

gymnázia v Ostravě 
 

Nadační fond Biskupského gymnázia v Ostravě 
Karla Pokorného 1284/2, Ostrava, 708 00 

IČ: 08429936, Spisová značka N 1328 vedená u Krajského soudu v Ostravě od 19. 8. 2019 

www.nadacnifond-bg.cz, info@nadacnifond-bg.cz                                                                              bankovní spojení: 2701677953/2010 FIO banka 

 

Podle § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.: 

 
PŘÍLOHA v účetní závěrce 

dodatek 
 

ke dni 31. 12. 2022 

 Název a sídlo účetní jednotky: 
Nadační fond Biskupského 
gymnázia v Ostravě 
 
Karla Pokorného 1284/2 
Ostrava  
708 00 

   
 IČ  

 08429936   

 
 
1. Popis účetní jednotky 

 Název: Nadační fond Biskupského gymnázia v Ostravě 
 Sídlo: Karla Pokorného 1284/2, 708 00, Ostrava - Poruba 
 Právní forma: Nadační fond 
 IČ: 08429936 
 Předmět činnosti: Podpora žáků a pedagogů Biskupského gymnázia v Ostravě 
 Den vzniku účetní jednotky: 19. srpna 2019 
 Spisová značka: oddíl N, vložka 1328 vedená u Krajského soudu v Ostravě, 
 Zdaňovací období: od 1.1.2022 do 31.12.2022 
 Rozvahový den: 31.12.2022 
  

1.1. Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost) 
 podpora rozvoje duchovních a jiných humanitárních hodnot žáků Biskupského gymnázia 

v Ostravě,  
 podpora rozvoje vzdělávání, vybavenosti a provozu Biskupského gymnázia v Ostravě,  
 podpora školních, výukových, sportovních a kulturních akcí,  
 podpora žáků a pedagogů Biskupského gymnázia v Ostravě a  
 rozvíjení spolupráce mezi Biskupským gymnáziem v Ostravě a rodiči jeho žáků. 

1.2. Statutární orgány a organizační složky s vlastní právní osobností 
 Předsedkyně správní rady – Mgr. Markéta Jurišicová 
 Místopředseda správní rady – Mgr. Tomáš Čirž, Dr.theol. 
 Člen správní rady – Mgr. Martin  Šeděnka 
 Členka správní rady – Mgr. Petra Šeděnková 
 Člen správní rady – Petr Jurišica 
 Revizor – Ing. Ludmila Stuchlá 

 
1.3. Zakladatelé, zřizovatelé, vklady do vlastního jmění 

 Zakladatelem nadačního fondu je Biskupské gymnázium v Ostravě, IČO: 00845388, se sídlem 
Karla Pokorného 1284/2, 708 00 Ostrava  

 
2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 

2.1. Použité obecné účetní zásady 
 Dle zákona o účetnictví a platné vyhlášky 

2.2. Použité účetní metody 
 Dle účetních standardů 

2.3. Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví s uvedením jejich vlivu na 
majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky 

 Nejsou 
2.4. Způsob oceňování majetku a závazků 

 Pořizovací cenou 
2.5. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky) 

 Drobný hmotný majetek do 40.000 Kč je veden na účtu 501001 drobný hmotný majetek 



Nadační fond Biskupského  

gymnázia v Ostravě 
 

Nadační fond Biskupského gymnázia v Ostravě 
Karla Pokorného 1284/2, Ostrava, 708 00 

IČ: 08429936, Spisová značka N 1328 vedená u Krajského soudu v Ostravě od 19. 8. 2019 

www.nadacnifond-bg.cz, info@nadacnifond-bg.cz                                                                              bankovní spojení: 2701677953/2010 FIO banka 

 Drobný nehmotný majetek do 40.000 Kč je veden na účtu 518001 drobný nehmotný majetek  
2.6. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

 Cizí měnu fond nepoužívá 
 

3. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením 
 Nejsou 

 
4. Informace o položkách dlouhodobého majetku 

 Seznam drobného dlouhodobého majetku 
NTB DELL Latitude E6540 i.č. NFBG03 14.870,90 Kč 
NTB DELL Latitude E6540 i.č. NFBG01 14.749,90 Kč 
NTB DELL Latitude E6540 i.č. NFBG02 14.628,90 Kč 
Microsoft Office 2019 NM001 599 Kč 
Microsoft Office 2019 NM002 599 Kč 
Microsoft Office 2019 NM003 599 Kč 

 
5. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl 

 Nejsou 
 

6. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, splatné 
dluhy veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky 

 Nejsou 
 
7. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou 

 Nejsou 
 
8. Informace k položkám dluhů 

8.1. Dluhy, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti k rozvahovému 
dni přesahuje 5 let 

 Nejsou 
8.2. Dluhy kryté zárukou 

 Nejsou 
8.3. Finanční nebo jiné dluhy, které nejsou obsaženy v rozvaze 

 Nejsou 
 
9. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů 

 HV v hlavní činnosti -50.789,46,- Kč. Vedlejší činnost fond neprovozuje 
 
10. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období v členění podle 
výkazu zisku a ztráty 

 Zaměstnanci nejsou 
 
11. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž účetní jednotka 
uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 

 Nejsou 
 
12. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů 

 Nejsou 
 
13. Informace k dani z příjmů 

13.1. Způsob zjištění základu daně z příjmů 
 Dle zákona o daních z příjmů 

13.2. Použité daňové úlevy 
 Nejsou 



Nadační fond Biskupského  

gymnázia v Ostravě 
 

Nadační fond Biskupského gymnázia v Ostravě 
Karla Pokorného 1284/2, Ostrava, 708 00 

IČ: 08429936, Spisová značka N 1328 vedená u Krajského soudu v Ostravě od 19. 8. 2019 

www.nadacnifond-bg.cz, info@nadacnifond-bg.cz                                                                              bankovní spojení: 2701677953/2010 FIO banka 

13.3. Způsob užití prostředků v běžném účetním období získaných z daňových úlev v předcházejících 
zdaňovacích obdobích 

 Nejsou 
 
14. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodnocení finanční 
a majetkové situace 

 Náklady na spotřebu materiálu 20.804,20 Kč. 
 Náklady na ostatní služby 32.245,50 Kč. 
 Poskytnuté příspěvky a dary 334.987,76 Kč. 
 Přijaté dary 336.968,00 Kč. 

 
15. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů 

 Dary byly přijaty od fyzických osob, celkem ve výši 276.038 Kč. 
 Dary přijaté od právnických osob, celkem ve výši 39.000 Kč 
 Výtěžky z akcí, celkem ve výši 5.860 Kč 

o Dárci nad 10 tisíc Kč (dle zákona 89/2012 Sb.) 
 31.600 Kč – Čirž Tomáš, Mgr., Dr.Theol. 
 20.000 Kč – CLINITEX ZPS s.r.o. 
 15.593 Kč – Tyl Miroslav, Ing. 
 15.000 Kč – Město Ostrava 
 12.000 Kč – Šugarová Radmila 
 10.000 Kč – Ciompa Zbyšek 
 10.000 Kč – Dřímal Dominik, RNDr. 
 10.000 Kč – Holáň Tomáš 
 10.000 Kč – Jurišicová Markéta, Mgr. 
 10.000 Kč – Stuchlý Václav 

 
 Dary byly poskytnuty Biskupskému gymnáziu v Ostravě ve výši 334.987,76 Kč. 

 
16. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky 

 Nejsou 
 
17. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

 931/932 
 
18. Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv a jiných obdobných kvót 
a limitů, o kterých účetní jednotka neúčtovala na rozvahových ani výsledkových účtech 

 Nejsou 
 
 
 
 

Sestaveno dne: 
31. 12. 2022  
 
 
 

Razítko: Podpis odpovědné osoby: 
 
 
 
………………………………………………………………………………… 
 
 

e-mail:         info@nadacnifond-bg.cz  Odpovídá za údaje:             Mgr. Markéta Jurišicová 
 
 
 
 
 
 
 



Nadační fond Biskupského  

gymnázia v Ostravě 
 

Nadační fond Biskupského gymnázia v Ostravě 
Karla Pokorného 1284/2, Ostrava, 708 00 

IČ: 08429936, Spisová značka N 1328 vedená u Krajského soudu v Ostravě od 19. 8. 2019 

www.nadacnifond-bg.cz, info@nadacnifond-bg.cz                                                                              bankovní spojení: 2701677953/2010 FIO banka 

Rozpočet Nadačního fondu Biskupského gymnázia v Ostravě 

pro rok 2023 
Rozpočet nadačního fondu pro rok 2023 je sestaven s přihlédnutím k aktuální situaci. Vedení školy se 
na nadační fond obrátilo s prosbou o finanční pomoc s částečnou úhradou některých plánovaných 
výdajů při rekonstrukci a modernizaci učeben a zázemí pro pracovníky školy. Nadační fond proto na 
konci minulého roku oslovil jak stávající podporovatele fondu, tak i plošně rodiče studentů, absolventy 
i ostatní dárce s prosbou o příspěvek. Tato cílená finanční výzva bude trvat až do května tohoto roku.  

Plánované výdaje jsou přizpůsobeny předpokladům příjmů a mohou se tedy nakonec znovu lišit i 
výrazně. Snažíme se plnit požadavky studentů a pedagogů postupně tak, jak nám to umožňuje finanční 
situace. 

Ke konci roku 2022 jsme znovu požádali statutární město Ostrava o příspěvek na rodinnou akci „Bavme 
se spolu“, která by měla opět proběhnout někdy v období května – června 2022 v areálu Biskupského 
gymnázia. 

V lednu tohoto roku chceme uspořádat Reprezentační ples Biskupského gymnázia a výtěžek bude 
použit na potřeby nadačního fondu. Chceme se také zaměřit na podporu těch studentů, kteří budou 
mít problém s financováním placených školních aktivit formou částečné úhrady těchto nákladů.  

 

Zůstatek 2022 161.601 Kč 

Plánovaný příjem částka 

Pravidelné platby dárců 100.000 Kč 

Jednorázové platby dárců 250.000 Kč 

Žádost o příspěvek města Ostravy 15.000 Kč 

Výtěžky s akcí 30.000 Kč 

Celkem 556.601 Kč 
 

Plánované výdaje částka 

Účelový dar Biskupskému gymnáziu - rekonstrukce 200.000 Kč 

Odměny pedagogům za práci navíc 60.000 Kč 

Cestovné na adaptační pobyty 15.000 Kč 

Příspěvky na tělocvik - soutěže, vybavení 30.000 Kč 

Školní trička 16.000 Kč 

Odměny pro reprezentanty 20.000 Kč 

Matematický víkend 30.000 Kč 

Multimediální kroužek 50.000 Kč 

Rezerva pro aktuální potřeby 40.601 Kč 

Zajištění akce „Bavme se spolu“ 25.000 Kč 

Reprezentační ples 70.000 Kč 

Celkem 556.601 Kč 


